ДОГОВОР

о переуступке прав и обязанностей по договору аренды

г. Вологда «14» октября 2014 года

Мы, нижеподписавшиеся:

ГУП Вологодской области «Вологдаоблстройзаказчик», именуемый (ая) в дальнейшем
«Сторона 1», с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «Профит», именуемое в дальнейшем
"Сторона 2", в лице директора Котромина Руслана Юрьевича, действующего на основании
Устава, с другой стороны, вместе именуемые стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора

Стороны договорились о передаче прав и обязанностей по договору аренды №24 - 230
гс земельного участка для комплексного освоения в целях жилищного строительства от 30
января 2013 года (дата регистрации 08 февраля 2013 года, №35 - 35 - 01/001/2013 - 699) с
дополнительным соглашением №1 от 28 августа 2014 года к Договору, в отношении
следующих земельных участков:

- земельный участок с К№35:24:0102005:3422,
местоположение: Вологодская область, г Вологда, ул. Залинейная,
площадь: 4753 кв.м,
категория земель: земли населенных пунктов,
разрешенное использование: многоэтажные жилые дома;

- земельный участок с К№35:24:0102005:3423,
местоположение: Вологодская область, г Вологда, ул. Залинейная,
площадь: 5381 кв.м,
категория земель: земли населенных пунктов,
разрешенное использование: многоэтажные жилые дома;

- земельный участок с К№35:24:0102005:3427,
местоположение: Вологодская область, г Вологда, ул. Залинейная,
площадь: 4470 кв.м,
категория земель: земли населенных пунктов,
разрешенное использование: многоэтажные жилые дома;

- земельный участок с К№35:24:0102005:3429,
местоположение: Вологодская область, г Вологда, ул. Залинейная,
площадь: 6216 кв.м,
категория земель: земли населенных пунктов,
разрешенное использование: многоэтажные жилые дома;

- земельный участок с К№35:24:0102005:3443,
местоположение: Вологодская область, г Вологда, ул. Залинейная,
площадь: 208 кв.м,
категория земель: земли населенных пунктов,
разрешенное использование: объекты инженерно-технического обеспечения районного

местного значения;

- земельный участок с К№35:24:0102005:3444,

местоположение: Вологодская область, г Вологда, ул. Залинейная,
площадь: 509 кв.м,
категория земель: земли населенных пунктов,
разрешенное использование: объекты инженерно-технического обеспечения районного

местного значения;

- земельный участок с К№35:24:0102005:3445,
местоположение: Вологодская область, г Вологда, ул. Залинейная,
площадь: 5822 кв.м,
категория земель: земли населенных пунктов,
разрешенное использование: объекты инженерно-технического обеспечения районного

местного значения;

1.1. К Стороне-2 право аренды Стороны-1 переходит в том объеме и на условиях,
которые существовали к моменту подписания настоящего договора.

1.2. Сторона-1 гарантирует действительность права требования, которое
уступлено по договору, а также возможность передачи в порядке уступки Стороне-2 прав
по указанному в п. 1.1. договору аренды земельного участка.

1.3. Сторона-1 гарантирует, что к моменту подписания основного договора все
обязанности, вытекающие из договора аренды, указанного в п. 1.1, в том числе по оплате
арендных платежей за истекший период аренды, выполнены ею в полном объеме и
своевременно.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Сторона-1 обязуется уведомить арендодателя о заключение настоящего
договора.

2.2. Сторона-1 обязана передать Стороне-2 все необходимые документы,
удостоверяющие право, а именно:

- заверенную Стороной-1 копию договора, указанного в пункте 1.1. настоящего
договора со всеми приложениями, дополнительными соглашениями и другими документами,
являющимися его неотъемлемой частью;

- иные документы, имеющиеся у Стороны-1 и относящиеся к договору, по которому
происходит уступка прав.

Сторона-1 обязана сообщить Стороне-2 все иные сведения, имеющие значение для
осуществления Стороной-2 своих прав по указанным требованиям.

2.3. Стороны пришли к соглашению, что права и обязанности по договору передаются в
порядке и на условиях, предусмотренных п. 3.9, 4.1, 4.2 Договора о совместной деятельности от
25 февраля 2013 года, заключенного между сторонами, в рамках распределения общего
имущества и прав от результатов совместной деятельности, в соответствии с протоколом
общего решения участников №38 от 13 октября 2014 года.

3. Форс-мажор

3.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось
следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего
договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, таких как: наводнение, пожар,
землетрясение и другие природные явления, а также война, военные действия, блокада,
запретительные действия властей и акты государственных органов, разрушение
коммуникаций и энергоснабжения, взрывы, возникшие во время действия настоящего
договора, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

3.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п.3.1. Сторона должна без
промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно
содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы,
удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на
возможность исполнения Стороной своих обязательств по данному договору.